این توافق که »نقشه راه برای روشنگری در
خصوص موضوع های باقیمانده گذشته و حال در ارتباط با
برنامه هسته ای ایران« نام گرفت، زمینه را برای همکاری
بیشــتر ایران و آژانس و همچنین بازرسی های بازرسان از
مرکزهای هسته ای و غیرهســته ای ایران فراهم آورد. بر
اساس این توافق بود که آمانو خود بر عملیات نمونه برداری
از پارچین نظارت کرد. اختلاف بر سر پی. ام. دی اما به سال
1382 )2003 میلادی( برمی گردد. در آن سال سرویس های
جاسوسی غربی به ویژه سازمان های اطلاعاتی سیا، موساد
و همچنین گروهک منافقین با جمع آوری هزاران عکس و
سند ساختگی پرونده ای را با هدف افزایش ایران هراسی و
ایران ستیزی ساختند و پروار کردند. پس از آن بود که گزارش
نوامبر 2011 آژانس اتهام های زیادی را بر فعالیت های هسته
ای ایران وارد کرد.